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Hvite Ørn er på vingene igjen! 
 

 1.Desember 2008 så den nye interesse- og 

brukerorganisasjonen for psykiske helse,  

Hvite Ørn, dagens lys og kan dermed feire sin 

1 årsdag i disse dager. Undertegnede ble kjent 

med Hvite Ørn i mars, og har siden da blitt 

godt kjent med denne flotte organisasjonen.  

Organisasjonen Hvite Ørn mener at siden alle 

mennesker er forskjellig, så trenger vi også 

forskjellig behandling for å bli frisk, om vi 

skulle snuble og pådra oss en psykisk 

ubalanse. For eksempel så oppsøker du ikke 

en ortoped om du får influensa, det sier seg 

selv. Du går heller ikke til en bilmekaniker om 

du trenger en hjernekirurg. Dette er to sider 

av samme sak. Slik er det med psykisk helse 

også, hver ubalanse krever sin behandling.  

Det offentlige system som skal ta seg av de 

psykisk syke i dag samler alle sammen i en 

sekk og kaller de psykiatriske pasienter. Det er 

denne stigmatiseringen av mennesker som 

sliter med en psykisk ubalanse Hvite Ørn også 

ønsker å gjøre noe med. Organisasjonen 

ønsker å jobbe for at det rådende 

menneskesynet i psykiatrien i dag, skal bli 

større og videre, at alle mennesker blir sett på 

som likeverdige, uansett hvor i livet de står. 

For det er nå fortsatt slik at det er den som 

har skoen på, som kjenner hvor den trykker. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I skrivende stund nærmer Hvite Ørn seg 300 

medlemmer, og sett fra mitt ståsted betyr 

denne raske veksten at dette er en 

organisasjon det er et sterkt behov for. Det 

som er spesielt gledelig å se er at Hvite Ørn 

tiltrekker seg alle typer mennesker. Vi har for 

eksempel med oss alt fra sykepleiere, 

psykiatriske sykepleiere, psykologer, forskere 

og politi, til mennesker som sliter med 

ubalanser og føler de ikke får hjelpen de skulle 

fått fra det offentlige hjelpeapparat.   

 

Hvite Ørn takker Alle sine 

medlemmer for den gode 

støtten i året som har gått, og 

håper dere fortsatt vil støtte 

vårt arbeid i året som kommer!  
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Hvite Ørn sitt første leveår har vært preget av 

stor aktivitet. Vi deltar på mange seminar og 

konferanser for å bygge kompetanse og holde 

oss oppdatert på det som skjer innenfor 

psykisk helse.   

Det første seminaret hvor Hvite Ørn var 

representert var et dagseminar om å lykkes 

uten bruk av tvang. Dette seminaret ble holdt 

på Gaustad. 3 deltakere fra organisasjonen 

deltok. Seminaret var en del av 

videreføringen av arbeidet med konferansen 

έ¢ǾŀƴƎ ƻƎ ŦǊƛǾƛƭƭƛƎƘŜǘ ƛ Ǉǎȅƪƛǎƪ ƘŜƭǎŜǾŜǊƴέ ƛ 

Folkets hus i Oslo, mai 2004.   

31. Mars 2009, Rica Hotel, i Sarpsborg, deltar 

Hvite Ørn med 5 representanter på 

Verdensdagens dialogkonferanse. 

Konferansen hadde som mål å gi 

representantene inspirasjon til å planlegge og 

arrangere lokale aktiviteter på Verdensdagen 

for psykisk helse 2009.  

Helt opp til Tromsø reiste Jan-Magne 6 og 7. 
ƳŀƛΣ ŦƻǊ ň ŘŜƭǘŀ ƛ ƪƻƴŦŜǊŀƴǎŜƴ έtǎȅƪƛŀǘǊƛ ƛ bƻǊŘ 
2009, Premisser, perspektiv, kunnskap ς Hva 
ǄƴǎƪŜǊ Ǿƛ ƻǎǎ ŀǾ ŦǊŜƳǘƛŘŀΚέ Hvite Ørns 
styreleder Jan-Magne Sørensen var invitert 
som foreleser og debattant i paneldebatten 
avslutningsvis som oppsummerte 
konferansen. 
Konferansen var et samarbeid med 

Nordlandssykehuset HF og 

Universitetssykehuset Nord-Norge HF. 

Målgruppen var fagfolk, brukere, pårørende 

og ledere innen primær- og 

spesialisthelsetjenesten.  

Det neste seminaret hvor Hvite Ørn deltok var 

Ǉň .ƻŦŜƭƭŜǎǎƪŀǇǎǎŜƳƛƴŀǊŜǘ έaƻǘƛǾŀǎƧƻƴ ϧ 

ǘƛƭŦǊƛǎƪƴƛƴƎǎǇǊƻǎŜǎǎŜǊέ ƛ {ǘŀǾŀƴƎŜǊΣ мпΦƳŀƛ 

2009. Arrangøren var Stavanger kommune. 

Målgruppen for dette seminaret var beboere i 

bofellesskap innen psykisk helse i Stavanger 

Kommune, Mental Helse, LPP og personale 

innen psykisk helse. 

 

Et av vårens og forsommerens høydepunkt for 

Hvite Ørn var sommerleiren på Station i 

Påterud,i Sverige, 15-18. juni 2009.   

Formålet med leiren var å bli kjent med 

hverandre og gi liv og mening til foreningen, 

koble av i naturen og søke noen magiske 

stunder. Til sammen var vi 13 stykker som tok 

turen hit. Ti voksne og tre barn.   

 

 

Dette var en leir hvor det blant annet var mye 

fokus på å dele erfaringer med hverandre. Et 

annet viktig tema var også hva Hvite Ørn 

skulle fokusere på i kommende år. Under 

leiren fikk  alle deltagerne egne oppgaver, og 

fikk prøve ut å leve livet i et kollektiv, for noen 

dager.  Alle var enig om at dette var fint og 

lærerikt.  
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27. august 2009 stilte 5 medlemmer opp på 
Amaliedagenes demonstrasjon foran 
Stortinget . Denne demonstrasjonen ble holdt 
mot tvang i psykiatrien. Det skulle vises at bak 
statistikkens kalde tall skjuler seg ansikter med 
tanker og følelser. En av appellene gikk som 
ŦǄƭƎŜǊΥ έtǎȅƪƛŀǘǊƛ ŜǊ ǇǎŜǳŘƻǾƛǘŜƴǎƪŀǇΦ tǎȅƪƛŀǘǊƛ 
er det værste kvakksalveri som noen gang er 
satt i system. Brukerorganisasjonene må ta 
makten og sørge for tilrettelegging for 
alternative behandlingsformer. Psykiatrisk 
tvangsbruk må stanses! ς og strengt forbys! 
Det finnes alltid flere veger til det samme 
målet! Og alternativer til dagens medisinske 
ǇǎȅƪƛŀǘǊƛ Ƴň ƛƴƴŦǄǊŜǎΗέ Demonstrasjonen ble 
lagt merke til og noen politikere kom og holdt 
innlegg. 
 
 
Helgen 3. -4. oktober, arrangerte Hvite Ørn 
kraftsirkel i Fredrik IIIs Hall på Fredriksten 
festning i Halden. Kraftsirkelen ble i hovedsak 
ledet av organisasjonens leder, Jan-Magne 
Sørensen. I løpet av helgen deltok til sammen 
15 mennesker. Sammen gjorde deltakerne 
øvelser med og uten musikkinstrumenter, som 
ga inspirasjon og nye krefter til å ta med seg 
inn i hverdagen.   
 
Hvite Ørn sin leder ble invitert til å holde 
erfaringsforedrag på Høgskolen i Oslo 6. 
oktober 2009. Tilhørerne var 
høgskoleutdannede som tar videreutdanning 
innenfor psykisk helsearbeid.  Temaet for 
dette foredraget var stemme- og 
psykosehåndtering.  

 
Så kom Verdensdagen for psykisk helse 
10.oktober, hvor Hvite Ørn stod for 
hovedarrangementet i Halden. Vi hadde stand 
fredag og lørdag. Mange mennesker var 
innom og lot seg imponere av arbeidet som 
har blitt gjort så langt i organisasjonen. Odd 
Dahle hadde hovedansvaret for standen. Kl 14 
startet det første av i alt tre spennende 
foredrag med fokus på psykisk helse, på Kropp 
Sinn Sjel senteret i Halden. Samtidig hadde 
Hvite Ørn en stand i Oslo.  Mange mennesker 
var innom her også. Denne standen hadde 
Tore Haug ansvaret for.   

 
En annen begivenhet Hvite Ørn deltok på var 

Nasjonal konferanse om Psykisk Helse i Oslo 

12 og 13. oktober 2009. Representantene fra 

Hvite Ørn var Akershuskontakt Tore Haug og 

styreleder Jan-Magne Sørensen. Temaene 

på konferansen var samhandling og 

organisering, tvang, tilsyn og kvalitet, PTSD ς 

posttraumatisk stresslidelse, rus og siste 

nytt. Representantene fra Hvite Ørn opplever 

på denne konferansen at det er grunn 

optimisme for psykisk helse. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Tore Haug (t.v) og Jan-Magne Sørensen 
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Høsten har vært en veldig aktiv periode og 
14.oktober var Jan-Magne i Stavanger og holdt 
foredrag og trommemeditasjon for brukere av 
Fontenehuset. Foredraget handlet om 
psykosehåndtering. Hva er sykt og hva er ikke 
sykt? Foredraget ga mange nytt og forsterket 
håp for fremtiden. 
 
 
 
6. ς 8. november gikk den store 
Alternativmessa på Lillestrøm av stabelen. 
Hvite Ørn deltok med stand her. Man regnet 
med at ca 20 000 mennesker ville ta turen 
innom messa. En viktig arena for å spre Hvite 
Ørn sitt budskap.  Tore Haug hadde 
hovedansvar for standen og stod sammen 
med Jan-Magne og Randi på standen gjennom 
hele helgen. Mange andre hjalp også til. Det 
ble delt ut ca 500 brosjyrer.  Jan-Magne holdt 
о ŦƻǊŜŘǊŀƎ έCǊŀ ƭŀǊǾŜ ǘƛƭ ǎƻƳƳŜǊŦǳƎƭέ ǎƻƳ 
handlet om psykose som utviklingsveg. Han 
holdt også 2 trommemeditasjoner hvor 
nærmere 80 mennesker deltok den ene 
dagen.  
 

 

        Jj 

 

 

18.movember er en stor dag for Hvite Ørn. Vi 

har blitt invitert til å delta i brukerforumet for 

Sykehuset Østfold HF divisjon psykiatri, med 1 

representant. Jan-Magne Sørensen møter her. 

På saklisten var: Hvite Ørn presenterer seg 

selv, Prosjekt SØ-2015, Ambulante akutt-team 

i distriktene, Ventetider/ventelister og 

Møteplan 2010. På møtet kom det frem at 

Hvite Ørn fokuserer mer enn andre 

organisasjoner i Brukerforum, på det med 

mangfold og alternativer til konvensjonelle 

legemidler. Selvhjelpsgrupper er en viktig 

aktivitet.  Hvite Ørn er nå kommet med i 

Brukerforum som 6. representant for 

brukerorganisasjonene. 

 

Oppfølgeren til sommerleiren ble valgt til Ble 

Fjellstue ved Kongsberg, 20-22. november. 21 

personer deltok på denne.  Det ble en litt 

annerledes leir enn den vi hadde på Påterud, 

men uansett var den inspirerende og vellykket 

på alle måter.  

 

Sven Lund startet rytmesirkel annenhver 

torsdag. Sven døde dessverre fra oss i 

september. Etter hvert overtok Lena og Frank 

denne aktiviteten som også er på Kropp Sinn 

Sjel senteret i Halden.  De andre 

torsdagskveldene er det åpen kveld med valgt 

tema, også dette på Kropp Sinn Sjel senteret i 

Halden. Mange aktiviteter er under 

planlegging også kommende år. En aktivitet er 

derimot fastsatt og det er kraftsirkel på 

Fredriksten festning som planlegges helgen 

den 13. og 14. februar 2010. Årsmøtet er 

foreslått til lørdag 6.mars.  

 

 

 

Randi Lien deler ut brosjyrer på Hvite 

Ørn sin stand, med vår flotte rollup i 

bakgrunnen. 
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I løpet av 2009 har Hvite Ørn arrangert                                              

informasjonskvelder i Drammen, Tønsberg, 

Hamar og Oslo. Ca 30 medlemmer har vervet 

seg inn i organisasjonen ved disse møtene.  

Og i løpet av året har også Hvite Ørn fått 

fylkeskontakter i flere fylker, og da med tanke 

på fremtidige fylkeskontor. Fylkeskontaktene  

er: 

Akershus: Tore Haug 

Østfold: Jan-Magne Sørensen 

Buskerud: Trond Engen 

Finnmark: Kevin - Andre Hansen Svenske 

Hedmark: Randi Lien 

Oppland: Grete Amala Johnsen 

Vestfold: Azadeh Badiee 

Det jobbes nå også med opprettelse av Hvite 

Ørns støttetelefon. Denne vil sannsynligvis 

være åpen en dag pr uke. Dette skal være et 

tilbud til hjelp når man trenger noen å snakke 

med.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Om du tipper hos Norsk Tipping kan du gi 

Grasrotandelen din til Hvite Ørn om du 

ønsker. Du gjør dette ved å :  

- Hos Kommisjonær: Ta med deg strekkoden 

eller org nr.:993278319 og ditt spillerkort til 

en av Norsk Tippings mange kommisjonærer. 

- SMS: GRASROTANDELEN 993278319 til 2020 

(tjenesten er gratis). 

- Internett: grasrotandelen.no eller norsk-

tipping.no 

 

Tilslutt minner vi om at du kan lese mer om 

Hvite Ørn på vår hjemmeside,  

www.hviteorn.no  Alle fullstendige rapporter 

ligger her. I tillegg kan du også til eksempel se 

nærmere på formålsparagrafene, siste nytt fra 

Hvite Ørn, diverse avisomtaler og fotogalleri 

for å nevne noe. Siden inneholder også et eget 

diskusjonsforum. Vi har også en egen gruppe 

om du er på facebook.  

                                                   Randi Lien 

Hvite Ørn Takker med dette Alle medlemmer 

for i år og på gjensyn neste år! 

http://www.hviteorn.no/

